PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 89/2017

Autoria: Andres Claudio de Souza

O Vereador que a esta requer após ouvido o plenário na forma regimental, amparado no Artigo 28,
incisos 14, 15 e 16 da Lei Orgânica, vem através deste Requerer ao Exmo. Sr.: Mario Alberto Kruger -
Prefeito Municipal, para que viabilize junto a secretaria competente, que possa ser feito uma
programação de retirada de entulhos na frente das residências e terrenos baldios de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA.
Este requerimento é justo uma vez que existem pessoas que não tem condições de pagar um disk
entulho, para que quando for feito a limpeza dos terrenos a sujeira seja destinada no lugar apropriado,
e quando não feito isso os mesmos correm o risco de receberem uma multa por colocar a sujeura
retirada de suas casas ou terenos nas calçadas.

 Sala das Sessões, 01 de Agosto de 2017

Andres Claudio de Souza

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1501695689